*Ipse morietur, quia non annunciasisti ei: in peccato suo morietur, & non erunt in memoria iustitiae ejus quas fecit: sanguinem vero ejus de manu tua requiram. Si autem tu annunciaris iusto ut non peccet iustus, & ille non peccaverit: vivens vivet, quia annunciasisti ei: tu autem animam tuam liberasti.*

I nter cetera prophetie miracula hoc quoque mi-  
randum habent libri Prophetarum, quid sicut in  
eis verbis res, ita nonnunquam verba rebus expo-  
nuntur, ut eorum non solùm dicta, sed etiam res  
gestae prophetiae sint. Unde nunc dicitur: [ *Ven ad  
transmigrationem ad aceruum novarum frugum, ad  
eos qui habitabant juxta flumen Chobar.* ] Cùm causa  
exigeret, ut indicare debuisset quia ad transmigrationem  
venerit; quæ dicendi necessitas fuit, ut per  
fruges locum quoque exprimeret, dicens: [ *Ad ac-  
cerum novarum frugum;* ] nisi quid sapere per res &  
loca causa signantur? Multi quippe Ezechiele pro-  
phetante jam captivitatis anni defluxerant, atque  
ex his qui in captivitatem dueti fuerant, plures jam  
in morte carnis obierant; ad quorum filios loqui  
Propheta veniebat. Unde & ei superius dicitur: [ *Fili  
hominis, mito ego te ad filios Israël, ad genes apo-  
stataricos, que recesserunt a me. Patries eorum preva-  
ricti sunt păcălum meum usque ad diem hanc,* & filii  
dura cervice & indomabili corde sunt, ad quos ego  
mitto te. ] Ex quibus quia multi fuerant credituri,  
atque per obedientiam ad fertilitatem boni operis  
perventuri, acerui frugum vocantur. Quia enim  
bonæ animæ fruges appellantur Dei, Propheta ali-  
lius testatur, dicens: \* *Sancti Israël Domini, pri-  
mitiae frugum ejus.* Fruges etenim Domini etiam <sup>Hier. 2. 8</sup> <sub>al. Say-</sub>  
conversæ ad fidem Gentes postmodum factæ sunt. <sup>aut</sup>  
Sed quia prius Israël Domino creditit, rectè hunc  
Propheta frugum ejus primitias appellavit. Quia er-  
go Propheta missus non priori populo, sed filiis e-  
isdem populi verba intulit, ad aceruum frugum  
novarum venir. Quid vero per Chobar fluvium de-  
signetur, suprà jam diximus: que nequaquam mo-  
do repetimus, ne repetendo fastidium generemus.  
sequitur: [ *Et sedi ubi illi sedebant, & mansibi  
septem diebus mares in medio eorum.* ] Notandum,  
captiveo populo Propheta sanctus quanta compas-  
sione se copulat, eorumque se maresib[us] confiden-  
& marendo conjungit: quia radix verbi, virtus  
operis. Et ille sermo ab audiente libertere accipi-  
tur, qui à predicante cum compassione animi pro-  
tinetur. Sic ferrum quam ferro jungitur, liquatur  
eius, ut postmodum vicissim à seme tipso teneatur.  
enim prius minimè mollescit, postmodum tenere  
fortiter non sufficit. Sic Propheta captiveo populo  
infedit, & mares in medio eorum extitit dum  
charitatis gratiam condescendendo se ei mollio-  
rem redderet, cum statim per verbi fortitudinem  
meret. Si vero Israëliticus populus, qui domus  
aspernas vocatur, quia culpas nec inter flagella  
gnovit, nullo mæore animum depresso; Pro-  
pria inter gaudentes mares sedere studuit, ut tan-  
do ostenderet, quod loquendo venerat docere,  
priusquam verba faceret, in hoc quid mares  
uit, formam verborum sumpsit. Sequitur: [ *Cum  
en pertransfissent sepmem dies, factum est verbum  
mini ad me, dicens.* ] In eo quid septem diebus  
ren sedet, & post diem septimum verba Domi-  
ne iussionis accepit, ut loqui debuisset; aperte indi-  
quia eisdem diebus mares tacuerat. Missus autem  
ad prædicandum fuerat, & tamen septem diebus  
ren tecubat. Quid est hoc quod nobis Propheta  
est in hoc suo silentio innuit, nisi quia ille loqui  
aciter novit, qui prius bene diciderit? Quia  
animi quoddam nutrimentum verbi, est cenfura